



Noworocznie, styczniowo, zimowo, czyli Cosmos w Nowym Roku.

A w numerze:

- **Nasza twórczość , o różnych formach aktywności artystycznej .**
- **Sonda wśród uczniów na wieść, że nie będzie zadań domowych...**
- **Zapraszamy na zimowisko podczas ferii.**
- **Wizyta edukatorów z programu Mobilne Laboratoria Przyszłości**
- **Montaż ekranu wyświetlającego informacje o stanie zanieczyszczenia powietrza wraz z temperaturą**
- **Co czytać? Zaproszenie do biblioteki szkolnej po nowości.**

Przed Świątami Bożego Narodzenia Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim rozstrzygnął konkurs na fraszkę lub wiersz o tematyce zimowej.

„Zima o krok, a ja trzymam formę cały rok” . Wśród uczniów naszej szkoły Julia Staszewska z klasy VI a zdobyła wyróżnienie, zaś kilkoro uczniów i uczennic z tej klasy otrzymało nagrody za udział. Przedstawiamy wszystkie wysłane na konkurs utwory:



Julia Staszewska:

Zima o krok, a ja trzymam formę cały rok,

„Choć zima przychodzi i śnieg prószy,

Niech mimo to, każdy z nas się z miejsca ruszy.

O kondycję trzeba dbać rok cały,

I być w formie, gdy gryzie nas mróz niemały.

Chłód się zbliża, ale ja się nie daję,

Bo więcej ruchu sprawia, że zimno mi nie jest wcale.

*Skoro do szkoły nieść mam ciężką torbę,
muszę trzymać dobrą formę.”*

Kornelia Gajewska:

„Zdrowy bądź i wysportowany!

Uważaj na zdrowie swoje i bliskich!

Zima już tuż, tuż!

Śniegu dużo, zabaw moc i radości w święta moc!

*Pięknie spędzony czas z rodziną,
trzymając formę, trzymacie się.*

Ćwicz i odżywiaj się zdrowo, abyś minął się z chorobą.

Szczęście to po prostu jest zdrowie i dobra kondycja- tak mówi polską tradycją.

Choroba jest czasem niepewnym i zbędnym- trzymając formę możesz być pewnym.”





Artur Lozynsky

„Zima o krok, a ja trzymam formę cały rok”

Z rana lecę ja do szkoły,

Lekcje szybko mi przechodzą.

A po lekcjach to od razu:

My z kolegą na boisko!

Gramy w piłkę!

Na treningu- ja na bramce, on w ataku.

Dobrze zawsze sobie radzę.

Niezależnie od pogody.

Zima, lato, w deszcz czy śnieg

Piłką zawsze ze mną jest.

Radzę Wam, żeby dobre zdrowie mieć

Trzeba zawsze w ruchu być.

I nie patrzeć na pogodę,

Czy lenistwo i niezgodę!

Powiem szczerze Wam koledzy:

„Zima o krok, a ja trzymam formę cały rok”!

Fabian Rudziewicz

„Spacerować, zimą czasu nie marnować”

Drobny śnieżek z nieba prószył.

Szybko szedłem, choć marzły uszy.

Lecz wybrałem się na sanki,

Lepiąc także tam bałwanki.

Obłok pary z buzi bucha,

Szybki krok- w sam raz dla zucha!

Mam policzki ciut różowe,

Jak landrynki malinowe.

Czapka mą otula głowę,

Rękawiczki granatowe.

Bardzo lubię zimę w ruchu,

Proszę więcej tego puchu.





Wśród uczniów kilku klas przeprowadziłam wywiad na temat ...

„Jak zareagowałeś(aś) na wieść, że może nie być zadań domowych?”

Natan klasa VII: Zadania domowe czasami pomagają nam utrwalić treści, o których słyszymy na lekcji. Bardzo nie lubię jednak, kiedy nauczyciele zadają, gdyż brakuje mi wówczas czasu na moje hobby i na swobodne spędzanie czasu. Zatem zadania domowe do likwidacji i przyniesie to dobre skutki dla społeczności szkolnej.

Arek klasa VII:

Zadania domowe – jestem za ich likwidacją, choć może nie całkowicie. Przede wszystkim nie zadawać na weekendy i nie zadawać na sprawdziany, które mają być w poniedziałek.

Julia klasa VIa:

Ja osobiście lubię zadania domowe z j. polskiego. Lubię pisać wypracowania, bo lubię wymyślać różne historie. Uruchamiać wyobraźnię i tworzyć niezwykłe historie. Ograniczyłabym ilość zadań z matematyki.

Iwan klasa VIa:

Dla mnie jest to dobra decyzja. Ja jestem z Ukrainy, wielu słów, zadań jeszcze nie rozumiem. Chciałbym, aby zadań domowych nie było, zwłaszcza na dni wolne.

Łukasz klasa VIa:

Ogólnie jestem za tym, aby zadań domowych nie było wcale, albo było ich mniej.

Weronika klasa IV:

Zadania domowe są potrzebne. Wówczas uczymy się więcej, ćwiczymy. Łatwiej będzie można poznać świat.

Wiktoria klasa IV:

Uważam, że zadania domowe są potrzebne. Pomagają w matematyce i języku polskim.

Anhelina klasa IV:

Uważam, że zadania domowe są potrzebne, bo można więcej się nauczyć na następną lekcję i mieć więcej informacji niż wcześniej.

Z przeprowadzonej sondy wynika, że pozytywnie oceniacie zadania domowe. Sondę przeprowadziłam wśród uczniów klas IV-VI, w tej grupie wiekowej zadania pozostaną, choć pewnie zdecydowanie nie będzie zadawać się na weekend i ferie



Plany Samorządu Uczniowskiego dotyczące tegorocznego Wielkiego Finału Świątecznej Pomocy.

Rozmowa z przedstawicielką Samorządu Szkolnego Klaudią Tarabasz.



W styczniu jak co roku, szykujemy się do wzięcia udziału w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Tym razem mamy następujące plany.

Chcemy w dzień WOŚP-u w naszej szkole zorganizować wspólne oglądanie filmów, bajek w auli szkolnej. Wstęp będzie odpłatny 5 zł, popcorn 2 zł, myślimy też o napojach. Całą zebraną kwotę przeznaczymy na orkiestrę. Zawsze widzimy celowość tej akcji i chcemy włączyć do niej całą społeczność szkolną. Gramy wszyscy do jednej bramki. Wielu uczniów naszej szkoły będzie chodziło po ulicach Gubina jako wolontariusze. Zachęcamy w tym momencie do sięgnięcia głębiej do kieszeni.

Samorząd Szkolny.

Szkoła Podstawowa nr 1
im. Mikołaja Kopernika
w Gubinie



Wejść do biblioteki!

Kochani czytelnicy, nie zapominajcie, że na ferie możecie wypożyczyć książkę i spędzić pożytecznie wolne chwile, zwłaszcza gdyby nie dopisała pogoda lub gdybyście poczuli potrzebę przeniesienia się w inny świat. Oto co polecamy...



Rozpoczynamy konkurs biblioteczny: „Przyłapani na czytaniu”. Dziś Milenka Petecka z klasy IV a przyłapana na pochłanianiu książki z serii: Wojownicy.



Data	Zajęcia PLAN ZIMOWISKA 2024	Uwagi
12.02. 2024 poniedziałek	<p align="center">I TYDZIEŃ</p> <p align="center">Godzina 9.00 śniadanie. Stołówka szkolna Rozpoczęcie półkolonii.</p> <p align="center">9.10-9.30 Ustalenie z dziećmi Regulaminu zimowiska. Wyjazd do państwa Iwanickich – zwiedzanie zakładu meblowego. Warsztaty artystyczne – malowanie na drewnie, wykonanie samodzielnie poduszki. 13.00 – 13.30 Obiad, odbiór dzieci przez rodziców/ opiekunów.</p>	
13.02. 2024 wtorek	<p align="center">Godzina 9.00 śniadanie. Stołówka szkolna</p> <p>10.00 – 11.00 zajęcia rekreacyjno - sportowe na hali ZSLiT. Gry i zabawy rozwijające.</p> <p>12.00 – 13.00 Seans filmowy w GDK. Film dla dzieci w polskiej wersji językowej.</p> <p>13.00- 13.30 Obiad, odbiór dzieci przez rodziców/ opiekunów.</p>	Dzieci przynoszą obuwie sportowe na zmianę. Strój sportowy. Mogą wziąć wodę
14.02. 2024 środa	<p align="center">Godzina 9.00 śniadanie. Stołówka szkolna.</p> <p align="center">9.30-11.30 Basen – zajęcia sportowe z ratownikiem.</p> <p align="center">11.30- 12.30 Wyjście integrujące grupę do restauracji Mc Donalds</p> <p align="center">13.00-13.30 Obiad, odbiór dzieci.</p>	Dzieci przynoszą strój na basen. ręcznik, czepek
15.02. 2024 czwartek	<p align="center">Godzina 9.00 śniadanie i zbiórka w stołówce szkolnej.</p> <p align="center">09.30 – 11.00 Olalaboratorium Gubin – fabryka slime. Zajęcia sensoryczne rozwijające zdolności manualne.</p> <p>11.30 – 12.30 – zajęcia w szkole, czytanie książek, prezentacja filmowa w auli szkolnej lub zajęcia na świeżym powietrzu w zależności od pogody</p> <p align="center">13.00-13.30 Obiad, odbiór dzieci,</p>	Dzieci są ubrane adekwatnie do pogody, ponieważ czeka nas spacer po mieście
16.02. 2024 piątek	<p align="center">Godzina 9.00 śniadanie, zbiórka w stołówce szkolnej.</p> <p align="center">9.30- 12. 00 Wyjazd na wycieczkę do OSiR Krosna Odrz. - kręgielnia</p> <p align="center">II TYDZIEŃ</p>	Dzieci są ubrane stosownie do pogody, mają wygodne buty oraz buty na przebranie. Na wycieczce towarzyszy nam pani pielęgniarka.
19.02. 2024 poniedziałek	<p align="center">Godzina 9.00 śniadanie. Stołówka szkolna.</p> <p align="center">9.30 Wyjazd na wycieczkę do Sali zabaw w Zielonej Górze</p> <p align="center">13.30 powrót, odbiór dzieci przez rodziców/opiekunów.</p>	Dzieci otrzymają suchy prowiant ze stołówki szkolnej, w tym dniu nie ma obiadu Pomoc pani pielęgniarki
20.02. 2024 wtorek	<p align="center">Godzina 9.00 śniadanie. Stołówka szkolna</p> <p>10.00 – 11.00 zajęcia rekreacyjno - sportowe na hali ZSLiT. Gry i zabawy rozwijające.</p> <p>12.00 – 13.00 Seans filmowy w GDK. Film dla dzieci w polskiej wersji językowej.</p> <p>13.00- 13.30 Obiad, odbiór dzieci przez rodziców/ opiekunów.</p>	Dzieci przynoszą obuwie sportowe na zmianę. Strój sportowy. Mogą wziąć wodę
21.02. 2024 środa	<p align="center">Godzina 9.00 śniadanie. Stołówka szkolna.</p> <p align="center">9.30-11.30 Basen</p> <p align="center">11.30- 12.30 Wyjście do Pizzerii Zeus – warsztaty kulinarne</p> <p align="center">13.00-13.30 Obiad, odbiór dzieci.</p>	
22.02. 2024 czwartek	<p align="center">Godzina 9.00 śniadanie. Stołówka szkolna.</p> <p>10.00 -12. 00 Turniej zimowisk. Gry i zabawy zespołowe. Wręczenie medali uczestnikom zimowisk. Puchary dla szkoły, która zwycięży w turnieju.</p> <p align="center">12.00-13.00 Zabawy w świetlicy, oglądamy filmy Disney</p> <p align="center">13.00-13.30 Obiad, odbiór dzieci przez rodziców/ opiekunów.</p>	Dzieci przynoszą stroje sportowe, obuwie na zmianę. Mogą wziąć wodę.
23.02.2024 piątek.	<p align="center">Godzina 9.00 śniadanie. Stołówka szkolna.</p> <p>10.00-12.30 Wyjazdowa wycieczka plenerowa na Ścieżkę Przyrodniczo - Leśną</p> <p align="center">13.00-13.30 Obiad, odbiór dzieci przez rodziców/ opiekunów.</p>	Dzieci są ubrane stosownie do pogody. Powinny mieć wygodne buty.



MOBILNE LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI

5 grudnia 2023 naszą szkołę odwiedzili edukatorzy z Mobilnych Laboratoriów Przyszłości.

Przeprowadzone zostały bezpłatne warsztaty z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu dostępnego w szkole.

Zajęcia warsztatowe były prowadzone w grupach 10-15 osobowych wytypowanych spośród klas IV-VI.

W czasie wizyty w szkole każdy z edukatorów przeprowadził zajęcia z technologii druku 3D oraz gogli VR.

Ogółem w każdej grupie warsztaty trwały 4 godziny lekcyjne (łącznie 8 godzin lekcyjnych).

Szkoła Podstawowa nr 1
im. Mikołaja Kopernika
w Gubinie



Nasza szkoła kolejny rok bierze udział w akcji „Mierzymy się ze smogiem”.

Miernik i tablica do wyświetlania wyników pomiarów zainstalowane są na zewnątrz budynku, przy głównym szlaku

komunikacyjnym.

Dzięki temu każda osoba, która przechodzi czy przejeżdża obok szkoły, widzi od razu, jaki jest aktualny stan powietrza. Wszystkie dane pomiarowe dostępne są również na stronie esa.nask.pl.



Szczegóły szkoły

Adres	Nazwa szkoły	Działamy dzięki	PM _{2.5} [µg/m ³]	PM ₁₀ [µg/m ³]	Ocena powietrza
UL. RAŚLAWICKA 2 66-620 GUBIN Woj. LUBUSKIE	SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W GUBINIE	KPRM	0.69	1.22	

Szkoła Podstawowa nr 1
im. Mikołaja Kopernika
w Gubinie



Ekran edukacyjny zamontowany jest wewnątrz szkoły, przy wejściu do budynku, aby umożliwić stały dostęp do bieżących informacji o stanie powietrza wszystkim przebywającym w szkole.

Na ekranie wyświetlane są również treści edukacyjne na temat smogu i wpływu zanieczyszczonego powietrza na zdrowie.



Za nami naprawdę intensywny rok! Bilans wypadu korzystnie 😊 Zobaczcie, co działo się w Edukacyjnej Sieci Antysmogowej w mijającym roku:

- do programu ESA dołączyły nowe szkoły i łącznie w sieci mamy już 2256 placówek
- zainstalowaliśmy 1600 ekranów edukacyjnych i 100 mierników jakości powietrza
- zorganizowaliśmy Ogólnopolską Olimpiadę Antysmogową dla blisko 4700 uczestników oraz Technikon ESA
- opublikowaliśmy 13 nowych kursów dla uczniów i nauczycieli na platformie eduESA
- przeprowadziliśmy kampanię mediową „Mierzymy się ze smogiem”, w której dotarliśmy do 4,5 mln osób
- braliśmy udział w konferencjach, warsztatach, piknikach i innych wydarzeniach, na których przybliżaliśmy Wam temat smogu i zmiany klimatu...
- ...i wiele, wiele innych działań i aktywności. Dziękujemy, że byliście w tym roku z nami!